
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento sin opción de compra (renting) de cinco
vehículos patrulla con destino a la plantilla de la Policía Local del Ayuntamiento de Ávila, incluyendo su
mantenimiento

El objeto del presente tiene su fundamento en la necesidad de dotar a la plantilla de la Policía Local de cincoDescripción 
vehículos patrulla que solventen la carestía de medios suficientes, para garantizar la adecuada prestación de un servicio
esencial, como es la Policía Local, a través de la paulatina renovación de su flota de vehículos. Se prevé su disposición en 2
lotes. Lote 1: 4 vehículos patrulla monovolumen/SUV y Lote 2: 1 vehículo furgoneta mixta policial
Valor estimado del contrato 290.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.093,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.160 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de cuatro años.

Lugar de ejecución
Cuartel Policía Local
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Calle Molino del Carril 1
(05005) Ávila España

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cuatro vehículos patrulla monovolumen/SUV

Los vehículos a suministrar y que forman parte de este Lote 1, será, cuatro vehículos patrulla del tipoDescripción 
monovolumen o SUV, dos de los cuales se equiparán con kit de detenidos y otros dos sin kit de detenidos
Valor estimado del contrato 231.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.945,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AT CAPITAL, S.L.
NIF B42860205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CERDEÑO, 31
(33010) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985118800
Correo Electrónico administracion@atcapital.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.485,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240027-Lote 1
Fecha de Formalización 10/09/2024



Precio de la oferta más baja 230.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 230.980 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

20240027 Renting lote 1 contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsd
dZq3lfAWtw88A8VSuHcqZPBoNpJK3tSV9aOx5SMoRVKA6EEJsXW3jghydDgu2EOepXmZn5vTXuTXHXDFy80/cE/vZcV32U
UPrjlk3DG2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Un vehículo furgoneta mixta policial

El vehículo a suministrar y que forma parte de este Lote 2, será una furgoneta mixta policial.Descripción 
Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AT CAPITAL, S.L.
NIF B42860205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CERDEÑO, 31
(33010) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 985118800
Correo Electrónico administracion@atcapital.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.760 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsddZq3lfAWtw88A8VSuHcqZPBoNpJK3tSV9aOx5SMoRVKA6EEJsXW3jghydDgu2EOepXmZn5vTXuTXHXDFy80/cE/vZcV32UUPrjlk3DG2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsddZq3lfAWtw88A8VSuHcqZPBoNpJK3tSV9aOx5SMoRVKA6EEJsXW3jghydDgu2EOepXmZn5vTXuTXHXDFy80/cE/vZcV32UUPrjlk3DG2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dsddZq3lfAWtw88A8VSuHcqZPBoNpJK3tSV9aOx5SMoRVKA6EEJsXW3jghydDgu2EOepXmZn5vTXuTXHXDFy80/cE/vZcV32UUPrjlk3DG2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 920350000

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Precio de la oferta más baja 58.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.760 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 71.099,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240027-Lote 2
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

20240027 Renting lote 2 contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ull
w3jJqpKMwnKUx0XgRH6iTor1mLhRVkdKiyjXknrP482nkjw6R1hkLlTqru7KqSVcs1jFlqhxNKd1qnEYCiEh8b2SUdxVsF
YKhJMVeIdyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ávila

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ullw3jJqpKMwnKUx0XgRH6iTor1mLhRVkdKiyjXknrP482nkjw6R1hkLlTqru7KqSVcs1jFlqhxNKd1qnEYCiEh8b2SUdxVsFYKhJMVeIdyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ullw3jJqpKMwnKUx0XgRH6iTor1mLhRVkdKiyjXknrP482nkjw6R1hkLlTqru7KqSVcs1jFlqhxNKd1qnEYCiEh8b2SUdxVsFYKhJMVeIdyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ullw3jJqpKMwnKUx0XgRH6iTor1mLhRVkdKiyjXknrP482nkjw6R1hkLlTqru7KqSVcs1jFlqhxNKd1qnEYCiEh8b2SUdxVsFYKhJMVeIdyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Avila España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
La apertura de ofertas es orientativa, La fecha real de
apertura se anunciará previamente en el perfil de
contratante, y se efectuará según cláusula 15ª del
pliego

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2OfBw7Ij5WS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

Fecha de publicación 19/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361996-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2OfBw7Ij5WS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361996-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste exceso en kilómetros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21.43Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64.29Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Valor de kilómetro por defecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.14Ponderación 
: Baremado según Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000014139135 |  2024-000961168 | Thu, 12 Sep 2024 10:17:09:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20024375470273017299388228748314088733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


